Sig- <(signe)> num Raimundi, archidiaconi et prioris. Sig- <(sig-
ne)> num Odonis, archidiaconi. Sig- <(signe)> num Bernardi, pri-
oris Sancti Andree. Sig- <(signe)> num Bernardi, prioris claustri. 
Sig- <(signe)> num Bernardi, abbatis de Cornutella. Sig- <(signe)> 
num Benedicti camerarii. Sig- <(signe)> num Guillelmi sacriste.  
Sig- <(signe)> num Arnaldi de Col. Sig- <(signe)> num Fortunii. Sig-  
<(signe)> num Petri Bruni. Sig- <(signe)> num Petri Tutele. Sig- <(sig- 
ne)> num Iohannis de Castanesa. Sig- <(signe)> num Guillelmi  
Raimundi. Sig- <(signe)> num Bernardi de Saun. Sig- <(signe)> num 
Amati. Sig- <(signe)> num Berengarii de Calasan. Sig- <(signe)>  
num Raimundi de Peralta. Sig- <(signe)> num Bernardi de Laguar-
res. Sig- <(signe)> num Petri de Seo. 

Facta carta huius donacionis anno dominice incarnacionis  
Mº Cº LXXXº VIIIº, Vº kalendas ianuarii, regnante Yldefonso rege in 
Aragon, in Superarb et in Ripacurcia, marchio Derthose et Ylerde. 
Dompnus Berengarius episcopus in Ylerda et in Rota.

Arnaldus canonicus rogatus scripsit et hoc signum fecit.

766 

[c. 1188]
Donació. Pere d’Almussara (o Almuara) es dona ell mateix a l’església 

de Santa Maria de la seu de Lleida i ofereix al comú de la mesa dels 
canonges les cases on viu, tant el nivell superior com l’inferior, les 
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quals són situades a la parròquia de Sant Andreu. També fa lliu-
rament de les cases que té a la parròquia de Sant Joan. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 353r (316r). Sota un epígraf de color vermell 

que cal relacionar amb el conjunt de documents següents: “De emptionibus 
Petri d’Almuzara.” Al marge superior: “Donatio domorum facta comuni 
mensæ canonicorum.”

Al Llibre Verd hi ha tot un apartat, amb un epígraf propi, dedicat a Pere 
d’Almussara (o d’Almuara). El primer document és aquesta donació de diverses 
cases, on s’esmenta la seva entrada al capítol de canonges. La resta d’instruments 
són sobretot documents que esmenten les compres fetes abans, sovint amb la 
seva muller Marina, a Ponç de Tolosa (doc. 516), al batlle Jafia (doc. 514) o al 
sarraí Borrabé (doc. 515). També inclou un document més tardà, de l’any 1193, 
fet en època del bisbe Gombau, on ja signa com a canonge. Cartografia: fig. 54.

[S]it notum cunctis quod ego Petrus de Almuara bono animo et 
spontanea voluntate dono et offero me ipsum domino Deo et eccle-
sie Sancte Marie sedis Ylerde et cum corpore2357 meo dono et offero 
comuni mense iam dicte sedis domos meas quas habeo in parrochia 
Sancti Andree, in quibus habito superius et inferius, cum introitibus 
et exitibus suis et cum earumdem pertinentiis et affrontationibus. 
Item dono et offero iam dicte comuni mense canonicorum Ylerde 
domos meas quas habeo in parrochia2358 Sancti Iohannis, cum introi-
tibus et exitibus suis et cum earumdem terminis et affrontationibus. 
Supradictas autem omnes domos et me ipsum dono et offero iam 
dicte ecclesie et comuni canonicorum mense habeas2359 et franchas, 
sicut ego melius habeo et habere debeo, ad suum proprium alodium 
liberum et franchum ad faciendum inde omnes suas voluntates et 
sicut melius et utilius dici et intelligi potest, ad salvamentum iam 
dicte ecclesie et iam dicte communis mense canonicorum, sine omni 
meo meorumque retentu, ac de meo iure in ius et dominium predicte 
ecclesie et comunis mense ac presenti carta donationis transfero et 
trado.